
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 559.868 EUR.
Importe 648.414,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 535.880 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: 4 ediciones anuales de la Fira Tots
Sants (3 a 5 días octubre-noviembre)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 458/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2019 a
las 09:42 horas.

Arrendamiento, montaje y desmontaje de los stands y otras estructuras desmontables para exposición y
servicios de la Fira de Tots Sants de Cocentaina

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qtmUjGybauUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cocentaina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cocentaina.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ok63QLOaykwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qtmUjGybauUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://cocentaina.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ok63QLOaykwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Cocentaina

Dirección Postal

plaza la Vila, 1
(03820) Cocentaina España

apertura SOBRE 1 documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/07/2019 a las 11:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Cocentaina

Dirección Postal

Plaza La Vila, 1
(03820) Cocentaina España

Apertura SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2019 a las 11:00 horas
Criterios evaluables mediante juicio de valor

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cocentaina

Dirección Postal

Plaça de la Vila, 1
(03820) Cocentaina España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2019 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cocentaina

Dirección Postal

Plaça de la Vila, 1
(03820) Cocentaina España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cocentaina

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2019 a las 12:00

Dirección Postal

Plaça de la Vila, 1
(03820) Cocentaina España

Teléfono 965590051
Fax 965593067
Correo Electrónico secretaria@cocentaina.org

Plaça de la Vila, 1
(03820) Cocentaina España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/05/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 290.254,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.880 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Arrendamiento, montaje y desmontaje de los stands y otras estructuras desmontables
para exposición y servicios de la Fira de Tots Sants de Cocentaina

Valor estimado del contrato 559.868 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 648.414,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 535.880 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 4 ediciones anuales de la Fira Tots Sants (3 a 5 días octubre-noviembre)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones tipo social - Según cláusula 26 PCAP

Lote 1: LOTE 1 stands modulares

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - ¿ha realizado suministros de igual o similar naturaleza a los que constituyen el objeto del contrato
(incluyendo montaje y desmontaje) ejecutados en los últimos tres años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor
ejecución sea igual o superior 108.845,55€? (En caso de presentar oferta para más de un lote, el importe mínimo a acreditar
será el que resulte de la suma de los indicados para cada uno de los lotes a los que se licite)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - ¿tiene un volumen anual de negocios referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos
concluidos, por importe mínimo de 131.934,00€? (En caso de presentar oferta para más de un lote, el importe mínimo a
acreditar será el que resulte de la suma de los indicados para cada uno de los lotes a los que se licite)

Condiciones de adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

(1) Baja en el precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
(2) Mejoras equipamiento interno según lo indicado en PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

(3) Mejoras equipamiento externo según lo indicado en PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(4) Estética y diseño
: 10Ponderación 

Lote 2: LOTE 2 estructuras modulares para sectores de exposición específicos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - ¿ha realizado suministros de igual o similar naturaleza a los que constituyen el objeto del contrato
(incluyendo montaje y desmontaje) ejecutados en los últimos tres años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor
ejecución sea igual o superior 72.600,00€? (En caso de presentar oferta para más de un lote, el importe mínimo a acreditar será
el que resulte de la suma de los indicados para cada uno de los lotes a los que se licite)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - ¿tiene un volumen anual de negocios referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos
concluidos, por importe mínimo 80.000,00€? (En caso de presentar oferta para más de un lote, el importe mínimo a acreditar
será el que resulte de la suma de los indicados para cada uno de los lotes a los que se licite)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

(1) Baja en el precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
(2) Mejoras equipamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Presupuesto base de licitación
Importe 164.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.000 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

(3) Innovación y estética (uso de materiales y diseño acordes a los productos de la zona de expositores)
: 20Ponderación 

Lote 3: LOTE 3 stands-estructuras para zonas institucionales (información - servicios - prensa)

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - ¿ha realizado suministros de igual o similar naturaleza a los que constituyen el objeto del contrato
(incluyendo montaje y desmontaje) ejecutados en los últimos tres años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor
ejecución sea igual o superior 61.710,00€? (En caso de presentar oferta para más de un lote, el importe mínimo a acreditar será
el que resulte de la suma de los indicados para cada uno de los lotes a los que se licite)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - ¿tiene un volumen anual de negocios referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos
concluidos, por importe mínimo 68.000,00€? (En caso de presentar oferta para más de un lote, el importe mínimo a acreditar
será el que resulte de la suma de los indicados para cada uno de los lotes a los que se licite)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

(1) Baja en el precio lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
(2) Mejoras equipamiento lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

(3) Innovación y estética (uso de materiales y diseño)
: 49Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ¿Es una persona natural o jurídica con plena capacidad de obrar, y dispone de la habilitación
empresarial o profesional exigible para la realización de las prestaciones que contribuyan al objeto del contrato o, en caso de
ser persona jurídica, las prestaciones objeto del contrato están comprendidas dentro de los fines, objeto o ámbito de
actividad que, a tenor de sus estatutos o reglas fundacionales, le son propios?
No prohibición para contratar - ¿No esta incursa en prohibición de contratar, cumple con sus obligaciones tributarias y de la



seguridad social, y no esta incurso en incompatibilidades para ser adjudicatario de este contrato?

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - ¿dispone de un seguro de Responsabilidad Civil por riesgos profesionales por importe igual o
superior a 300.000€, vigente hasta el fin del plazo de presentación de ofertas y/o se compromete a suscribirlo en caso de
resultar adjudicatario?

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1 lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Descripción Según clausula 15.1 PCAP contiene Declaración responsable anexo I + DEUC + compromiso UTE anexo II si
procede

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1 lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Descripción Declaración Responsable Anexo I + DEUC + Compromiso constitución UTE

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1 lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Descripción Declaración responsable + DEUC + Compromiso compromiso UTE

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2 lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Descripción Según cláusula 15.2 PCAP MEMORIA descriptiva de la oferta según pliego de prescripciones técnicas, relativa a
criterios de valoración NO AUTOMÁTICA LOTE 1 Estética y diseño.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2 lote 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Descripción Según cláusula 15.2 PCAP MEMORIA descriptiva de la oferta según pliego de prescripciones técnicas, relativa a
criterios de valoración NO AUTOMÁTICA LOTE 2 Innovación y estética (uso de materiales y diseño acordes a los productos
de la zona de expositores).

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2 lote 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3
Descripción Según cláusula 15.2 PCAP MEMORIA descriptiva de la oferta según pliego de prescripciones técnicas, relativa a
criterios de valoración NO AUTOMÁTICA LOTE 3 Innovación y estética (uso de materiales y diseño)

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3 lote 1



Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) MADRID España

Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción según clausula 15.3 PCAP La oferta económica, así como los criterios de valoración automática se ajustará al
modelo que se adjunta como ANEXO III LOTE 1

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3 lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción según clausula 15.3 PCAP La oferta económica, así como los criterios de valoración automática se ajustará al
modelo que se adjunta como ANEXO III LOTE 2

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3 lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción según clausula 15.3 PCAP La oferta económica, así como los criterios de valoración automática se ajustará al
modelo que se adjunta como ANEXO III LOTE 3

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

Según cláusula 27 PCAP El contratista podrá concertar con terceros la realización parcial de la prestación únicamente en
cuanto al montaje, instalación, mantenimiento y desmontaje de los elementos suministrados.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000004067971 |  2019-525692 | Fri, 31 May 2019 09:42:09:539 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116439521797536914656586188915706874304 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx

